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Virtual Intelligence VQ AB - Nytt företag som 

ska hjäpa advokaterna att bli effektivare och modernare 

  

De två juristerna Helena Hallgarn och Ann Björk lämnar Advokatfirman Vinge 

för att starta ett företag med en helt ny nisch inom advokatvärlden. Virtual 

Intelligence VQ AB ska hjälpa advokatbyråer att möta utvecklingen och använda 

IT för att bli modernare och effektivare. 

 

 VQ har som verksamhetsidé att effektivisera och modernisera advokatarbetet genom att 

utnyttja den samlade kunskap som finns på byråerna via innovativa IT-lösningar. –”Vi 

ser att det finns en stor utvecklingspotential för de advokatbyråer som är öppna för att ta 

till sig utvecklingen med IT och ett förändrat arbetssätt”, säger Helena Hallgarn. 

Det handlar om att byråerna ska kunna öka sin lönsamhet genom att bättre ta tillvara 

och utnyttja all samlad kunskap med hjälp av IT-lösningar. Det handlar också om 

effektivisering genom att ge juristerna enklare och snabbare tillgång till standardiserade 

dokument. Byråerna måste undvika att uppfinna hjulet gång på gång.  

För mer strategiska och framåtsyftande byråer handlar det även om att tjäna mer pengar 

genom att satsa på nya innovativa lösningar gentemot sina kunder. Sådana satsningar 
kan avsevärt öka byråns konkurrenskraft och marknadsposition. 

-"Om byråerna tar tillvara kunskapen bättre kan de bli mer innovativa och lönsamma. 

Vår styrka är att vi inte bara har goda idéer, utan att vi även lyckas omvandla dessa till 

projekt som verkligen ger ett mervärde för verksamheten" säger Ann Björk. 

Advokater har traditionellt sett tagit betalt per timme och därmed har det tidigare inte 

funnits så stora incitament till effektivisering av verksamheten. Nu ökar kraven på att 

leverera till fasta priser. Kunderna vill ha större förutsägbarhet och vill inte bli 

överraskade när de ser slutnotan. - "De ökade kraven på effektivitet gör att ett bra IT-

stöd har blivit allt mer affärskritiskt. Advokatbyråerna måste ta till sig den här 

utvecklingen och använda IT på ett mer strategiskt sätt för att modernisera och 
effektivisera sin verksamhet”, säger Helena Hallgarn. 

Men det handlar inte om att köpa in IT-system, utan om ett strategiskt angreppssätt, där 

IT är ett verktyg tillsammans med andra metoder för att bättre utnyttja kunskapen, öka 

effektiviseringen och medvetet välja att ligga i framkant av utvecklingen. – ”Många 

advokatbyråer är traditionella av sig och vågar inte sticka ut för mycket från sina 

konkurrenter, men vi ser en trend mot att fler byråer inser konkurrenskraften i att vara 

en marknadsledare som är först med nya idéer. Det har också kommit fler nya 

uppstickarbyråer som inte är lika traditionsbundna och som är mer öppna för att driva 
affärsutveckling på ett mer strategiskt sätt”, säger Ann Björk. 

”Vårt mål är att arbeta med de mest framåtsyftande byråerna och använda vår 

kombination av juridik, verksamhetsförståelse och IT-kunskaper till att stötta dem i att 

driva utvecklingen framåt med ökad lönsamhet”, säger Helena Hallgarn. 



VQ:s grundare Helena Hallgarn och Ann Björk har närmast varit verksamma som 

Knowledge Management-chef respektive ställföreträdande Knowledge Management-chef 

på Advokatfirman Vinge och är några av de jurister i Sverige som har längst erfarenhet 
från strategiskt kunskapsarbete (Knowledge Management) inom advokatbyråsektorn. 
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